П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЛ

1363 марта 2023 г. с.Грачевка №_______

О внедрении системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Грачевском муниципальном округе
Ставропольского края

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края
от 01 апреля 2021 г. № 103-рп «О внедрении системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Ставропольском
крае», в целях внедрения системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Грачевском муниципальном округе
Ставропольского края администрация Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внедрить систему персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей с 1 сентября 2023 года в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края.

2. Утвердить Правила персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Грачевском муниципальном округе
Ставропольского края согласно приложению.

3. Определить Управление образования администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края уполномоченным органом
по внедрению системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в образовательных учреждениях,
находящихся на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, реализующих дополнительные общеобразовательные
программы.

4. Муниципальному опорному центру дополнительного образования,
созданного на базе муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» Грачевского
муниципального округа Ставропольского края, обеспечить взаимодействие
с оператором персонифицированного финансирования Ставропольского края,
содействовать информированию о системе персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей, организационному

*

2
и методическому сопровождению внедрения системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Сорокину Н.Н.

7. Настоящее постановление вст цсилу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края 2 -г/  для

2 °  2
для

документов
С.Л.Филичкин